

**PROTOKÓŁ**  
**z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**  
**w dniu 05 lutego 2024 r.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji: Józef Dominiuk, Marta Ciż, Danuta Celep (*lista obecności w załączeniu*), Bogdan Żukowski-Zastępca Wójta, Kamil Brzeziński-pracownik Urzędu Gminy Miłki.

Temat posiedzenia:

1. Petycja w sprawie inwestycji „ Budowa 6 obiektów inwentarskich do chowu brojlera kurzego na działce nr 227, obręb Radzie, gm. Wydminy”.
2. Sprawozdanie z działalności komisji w 2023 roku.

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że wpłynęło pismo od Stowarzyszenia Nasze Talki z prośbą o monitorowanie przebiegu postępowania o wydanie decyzji oddziaływania na środowisko dla planowanej inwestycji. Dodała, że komisja otrzymała do wglądu dokumenty zgromadzonych w toku prowadzonego postępowania:

1. Obwieszczenie o wszczęciu i zakończeniu postępowania administracyjnego
2. Opinia Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego
3. Opinia Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego
4. Postanowienie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie
5. Postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie
6. Sprzeciw mieszkańców miejscowości Ranty wraz z odpowiedzią inwestora na ten sprzeciw.

Przewodnicząca Komisji poprosiła o podsumowanie zakończonego postępowania administracyjnego w sprawie tej inwestycji.

Kamil Brzeziński powiedział, że postępowanie zostało wszczęte 14 czerwca 2023 roku, na wniosek inwestora, reprezentowanego przez pełnomocnika, o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia mogącego zawsze znacząco oddziaływać na środowisko pn. „Budowa 6 (sześciu) obiektów inwentarskich do chowu brojlera kurzego”. Wniosek został przekazany do zaopiniowana zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Giżycku, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, PGW Wody Polskie oraz do Starostwa Powiatowego względem uzgodnienia pozwolenia zintegrowanego. Starostwo z uwagi na charakter sprawy wystąpiło o opinię do Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Opinie oraz wydane postanowienia były pozytywne. W toku postępowania wpłynęły również protesty mieszkańców Ranty, Siemionki, Talki. Zwróciliśmy się do inwestora o odniesienie się do uwag mieszkańców. Otrzymaliśmy wyjaśnienia inwestora do uwag mieszkańców. Obwieszczenia o wszczęciu postępowania oraz jego zakończeniu były przekazywane Gminie Wydminy do podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

Józef Dominiuk zapytał o historyczne źródło wody pitnej, o którym piszą mieszkańcy w swoich protestach.

Kamil Brzeziński powiedział, że Wody Polskie jak i Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska nie stwierdzili zagrożenia dla wód.

Wójt Gminy powiedziała, że wpłynął wniosek od Stowarzyszenia Nasze Talki o przeprowadzenie rozprawy administracyjnej. Jest to forma spotkania dwóch stron w celu konfrontacji, aby mogli przedstawić swoje stanowiska.

Marta Ciż podziękowała za udzielone informacje. Dodała, że komisja opracuje odpowiedź dla Rady Gminy.

Józef Dominiuk zapytał o ustawę przeciwdodorową.

Wójt powiedziała, że był taki projekt, ale nigdy nie została podpisana taka ustawa. Dodała, że technologia tak się rozwija, że są sposoby na uniknięcie nieprzyjemnych zapachów z takich ferm. W miejscu planowanej inwestycji nie ma zwartej zabudowy. Jest jakiś budynek, ale prawdopodobnie w ogóle niezamieszkały. Nie wiemy jak będą wyglądały warunki zabudowy określone dla tej inwestycji.

Marta Ciż powiedziała, że stanowisko mieszkańców jest zrozumiałe, a inwestor chce zarabiać pieniądze.

Wójt powiedziała, że gdzieś te kurniki trzeba budować. Trzeba rozważyć korzyści jakie może nam przynieść ta inwestycja.

Bogdan Żukowski powiedział, że zwrócił się do społeczności wnoszącej petycję z pytaniem, czego oczekują składając petycję. W odpowiedzi uzyskał informację, że przedmiotem petycji jest żądanie podjęcia negatywnego rozstrzygnięcia w sprawie planowanej budowy.

Marta Ciż powiedziała, że komisja przekaże Radzie Gminy Miłki, co ustaliła w tej sprawie.

Wójt powiedziała, że nie może wydać decyzji niezgodnej z prawem. Wszystkie opinie wydane w toku postępowania są pozytywne, więc nie ma podstaw do negatywnego rozstrzygnięcia. Wyraziła nadzieję, że podczas rozprawy administracyjnej strony dojdą do porozumienia i znajdzie się alternatywne rozwiązanie. Działki nie są objęte miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Są to użytki rolne.

Józef Dominiuk powiedział, że społeczność mogła zabezpieczyć się wcześniej, jeśli ktoś myślał o rozwoju w kierunku turystyki.

## **Do pkt 2**

Komisja opracowała sprawozdanie z działalności w 2023 roku. Podsumowano, że w 2023 roku komisja miała 4 posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji poddała przyjęcie sprawozdania pod głosowanie. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zamknęła posiedzenie komisji w dniu 05 lutego 2024 r.

Prot. Agnieszka Grajewska-Sudyn

Przewodnicząca Komisji

Marta Ciż